PAGE

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL

LEI MUNICIPAL N.º 837, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022.
“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 71, Inciso XVIII da Lei Orgânica Municipal e, da Lei Municipal N.º 809/2021, de 16 de dezembro de 2021.
Art. 1º Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado, a suplementar dotações orçamentárias do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Formosa do Sul, num montante R$ 411.000,00  (Quatrocentos e onze mil reais), referente anulação orçamentaria do Exercício.
Detalhamento que segue:
ÓRGÃO- 03

SECRET. DE ADM. FINANÇAS E PLANEJAMENTO

UNIDADE- 01

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
PROJ./ATIV.-2.004
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.00.00.00.00.00
Aplicações Diretas
Desp. 21 FONTE: 0100
         Recursos Ordinários .........R$......25.500,00

3.3.71.00.00.00.00.00
Aplicações Diretas
Desp. 20 FONTE: 0100
         Recursos Ordinários ..........R$.....25.000,00

4.4.71.00.00.00.00.00
Aplicações Diretas
Desp.23 FONTE: 0100
         Recursos Ordinários ...........R$....55.500,00

ÓRGÃO- 04

SECRET. DE EDUC. CULT. ESPORTE E TURISMO

UNIDADE- 01

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
PROJ./ATIV.-2.006
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

3.3.90.00.00.00.00.00
Aplicações Diretas
DESP. 33 FONTE: 0100

Recursos Ordinários .......R$.......30.000,00
PROJ./ATIV.-2.039
AALIMENTAÇÃO ESCOLAR/INFANTIL

3.3.90.00.00.00.00.00
Aplicações Diretas
DESP. 34 FONTE: 0100

Recursos Ordinários .......R$.......30.000,00
ÓRGÃO- 04

SECRET. DE EDUC. CULT. ESPORTE E TURISMO

UNIDADE- 03

DEPARTAMENTO DE ESPORTE
PROJ./ATIV.-2.011
DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE  AMADOR

3.3.90.00.00.00.00.00
Aplicações Diretas
DESP. 57 FONTE: 0100

Recursos Ordinários ..........R$....35.000,00
ÓRGÃO- 04

SECRET. DE EDUC. CULT. ESPORTE E TURISMO

UNIDADE- 04

DEPARTAMENTO DO TURISMO
PROJ./ATIV.-1.035
REVITALIZAÇÃO DOS PORTAIS DE ACESSO A CIDADE

4.4.90.00.00.00.00.00
Aplicações Diretas
DESP. 62 FONTE: 0100
         Recursos Ordinários ........R$.....110.000,00

ÓRGÃO- 06

SECRET. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

UNIDADE- 01

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

PROJ./ATIV.-1.009
AQUISIÇÃO DE MÁQ./EICULOS/EQUIP./AGRIC.

4.4.90.00.00.00.00.00
Aplicações Diretas
DESP. 79 FONTE: 0100
         Recursos Ordinários ........R$.....100.000,00

Art. 2º Para fazer frente às despesas de que trata o Artigo 1.º desta Lei, serão utilizados recursos provenientes de anulação de valores do exercício  no montante de R$ 411.000,00  (Quatrocentos e onze mil reais) .
ÓRGÃO-07

SECRETARIA DE TRANSP.OBRAS E SERV. PÚBLICOS

UNIDADE- 01

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

PROJ./ATIV.-1.004
HABITAÇÃO

4.4.90.00.00.00.00.00
Aplicações Diretas
DESP 109 Fonte: 0100
Recursos Ordinários........R$..........175.000,00

PROJ./ATIV.-1.032
REFEORMA DO TERMINAL REDOVIARIO E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA

4.4.90.00.00.00.00.00
Aplicações Diretas
DESP 107 Fonte: 0100
Recursos Ordinários........R$..........150.000,00

PROJ./ATIV.-1.033
IMPLANTAÇÃO E PADRONIZAÇÃO DE PASSEIO PUBLICOS

4.4.90.00.00.00.00.00
Aplicações Diretas
DESP 99 Fonte: 0100
Recursos Ordinários........R$..........66.000,00

PROJ./ATIV.-2.037
CONVENIO TRANSITO

3.3.90.00.00.00.00.00
Aplicações Diretas
DESP 106 Fonte: 0100
Recursos Ordinários........R$..........20.000,00
Art. 3º Este Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 01 de setembro de 2022.

JORGE ANTONIO COMUNELLO

PREFEITO MUNICIPAL